[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE VEREADOR JOALCEI GONÇALVES (JUCA)

REQUERIMENTO nº 10/2021
              Cronograma da Carreta da Saúde
Documento 01
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Joalcei Gonçalves (Juca), vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:

a) Qual o Cronograma da Carreta da Saúde (Equipe Móvel) no Interior do Município;
b) Qual o Cronograma da Carreta da Saúde (Equipe Móvel) nos bairros da Cidade;
c) Qual o regramento para o uso da Carreta da Saúde (Equipe Móvel).
JUSTIFICATIVA
Tendo em vista a Pandemia da Covid-19, as localidades afastadas do interior Ex.: Ipané/3 bocas/Aferidor/Vertentes/Itapitocaí, tem a necessidade de atendimento, desta forma o requerimento citado, tem caráter emergencial, para que a população saiba os dias de atendimento da Carreta da Saúde.
Uruguaiana, 13 de janeiro de 2021.
Ver. Joalcei Gonçalves (Juca)
Bancada do Progressitas
ASN/cmu/gabJUCA